
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  

PORTARIA N° SRQ.0052/2018, DE 28 DE MARÇO DE 2018 

Designa servidores para integrar a Comissão 
para Elaboração e Implementação do Projeto 
Pedagógico do Curso Técnico de 
Administração Integrado ao Ensino Médio do 
Câmpus São Roque do IFSP. 

A DIRETORA GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. V - Revogar a Portaria n° SRQ.0119/2017, de 20 de novembro de 2017. 

Art. 2° - Designar os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão para 
Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Administração 
Integrado ao Ensino Médio do Câmpus São Roque do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de São Paulo. 

- Alberto Paschoal Trez (Docente vinculado à formação profissional) 
- Janaina Ribeiro Bueno Bastos (Pedagoga) 
- Luiz Felipe Borges Martins (Coordenador de Extensão) 
- Manoel Aparecido Martins (Técnico em Assuntos Educacionais) 
- Márcia de Oliveira Cruz (Coordenadora do Curso) 
- Mariana Bizari Machado de Campos (Docente vinculado à formação geral) 
- Rafael Batista Novaes (Docente vinculado à formação geral) 
- Rafael Fabrício de Oliveira (Coordenador de Pesquisa e Inovação) 
- Rogério de Souza Silva (Docente vinculado à formação geral) 
- Rogério Tadeu da Silva (Presidente da Comissão) 
- Rogério Tramontano (Docente vinculado à formação geral) 

KARINA MONTEIRO PINHEIRO 


